
Stárnutí populace je v současnosti velmi diskutovaným demografickým trendem, který mj. ovlivňuje
také důchodový systém. Cílem této práce je vedle popisu vývoje legislativy důchodového systému v
České republice a Polsku popsat teoreticky možné úpravy vybraných parametrů důchodového systému
za předpokladu platnosti pravidel pro odchod do důchodu v konkrétním věku podle důchodového
systému před důchodovou reformou (2013) a po reformě. Vybranými parametry důchodového systému
jsou v této práci věk odchodu do důchodu, náhradový poměr a sazba důchodového pojistného. Na
základě těchto parametrů byly vytvořeny tři různé projekce, které popisují teoreticky možné úpravy
vybraných parametrů důchodového systému za pomoci ukazatelů – míry ekonomické závislosti, výdajů
na důchodový systém v poměru k HDP, sazby důchodového pojistného.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

